[image: image1.png]

ГОРОДСКИЕ                 НОВОСТИ

        Печатное издание Администрации и Совета  депутатов

     городского  поселения город Макарьев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26.10.2015                                                                                         № 173

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения

город Макарьев от 06.05.2014 № 46 «Об утверждении Порядка размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
 характера муниципальных служащих администрации городского поселения  город
Макарьев Макарьевского муниципального района  и членов их семей  в  информационно-

телекоммуникационной  сети  Интернет на официальном сайте городского поселения

город Макарьев Макарьевского муниципального района и представления этих сведений

средствам массовой информации»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в ред. от 22.12.2012 № 431-ФЗ), Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь  Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Законом Костромской области от 10.03.2009 № 450-4-ЗКО «О противодействии коррупции в Костромской области», статьями 14, 30 Устава городского поселения город Макарьев, администрация городского поселения город Макарьев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации городского поселения город Макарьев от 06.05.2014 № 46 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации городского поселения  город  Макарьев Макарьевского муниципального района  и членов их семей  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет на официальном сайте городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района и представления этих сведений средствам массовой информации» (далее – Порядок) изменения следующего содержания:

1.1. пункт «г» Порядка изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчётному периоду.».

2. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Городские новости».

Глава городского поселения город Макарьев                                                                                                                         С.В. Ильин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.10.2015

                                           № 163
б утверждении перечня

муниципальных услуг

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в ред. от 05.04.2013 № 43-ФЗ), в целях повышения качества предоставления муниципальных услуг исполнительными органами  местного самоуправления городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, администрация городского поселения город Макарьев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления  на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района (Приложение № 1).

2. Постановление администрации городского поселения город Макарьев от 18.06.2012 № 66 «Об утверждении перечня муниципальных услуг» считать утратившим силу.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в  печатном издании «Городские новости».
Глава городского поселения город Макарьев                                                                                                                      С.В. Ильин

Приложение № 1

к постановлению администрации  городского поселения
 город Макарьев от 14.10.2015 № 163

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления  на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района

	№ п.п.
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт
	Орган местного самоуправления предоставляющий услугу

	Жилищные вопросы

	1
	Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма
	«Жилищный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 188-ФЗ
	Администрация городского поселения город Макарьев

	2.
	Оформление договоров о передаче жилых помещений в собственность гражданам
	Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	Администрация городского поселения город Макарьев

	3
	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	«Жилищный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 188-ФЗ

Закон Костромской области от 22.11.2005 № 320-ЗКО «О порядке ведения органами местного самоуправления на территории Костромской области учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Администрация городского поселения город Макарьев

	4
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	«Жилищный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 188-ФЗ

Постановление правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления нормативов потребления коммунальных услуг»
	Администрация городского поселения город Макарьев

	В сфере архитектуры и градостроительства

	5
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	«Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ
	Администрация городского поселения город Макарьев

	6
	Согласование вырубки и пересадки деревьев и кустарников
	«Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ
	Администрация городского поселения город Макарьев

	В сфере имущественных и земельных отношений

	7
	Предоставление информации и выписки из реестра имущества и имущества казны
	Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.20011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, утверждённое Решением Совета депутатов от 29.05.2007 № 120
	Администрация городского поселения город Макарьев

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ
	Администрация городского поселения город Макарьев

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ
	Администрация городского поселения город Макарьев

	10
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ
	Администрация городского поселения город Макарьев

	11
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ
	Администрация городского поселения город Макарьев

	12
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ
	Администрация городского поселения город Макарьев

	Общие вопросы

	13
	Выдача разрешения на предоставление участка земли для погребения умершего
	Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	Администрация городского поселения город Макарьев

Наш адрес:
157460   г. Макарьев, Костромская обл.

пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

·         55-3-44;

Е – mail: gormak2006@rambler.ru
Совет Депутатов

· 55-9-40

Ответственный за выпуск: Суркова С.С.
Компьютерная вёрстка:  Суркова С.С.

Тираж: 30 экземпляров